
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

Akademický rok a semestr výjezdu: 

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia a zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 



 Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS?

 Jak coronavirová pandemie ovlivnila Vaše studium na partnerské univerzitě a zahraniční pobyt obecně?

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: University of Iceland 
	Rok, semestr: 2023/2024
	Kurzy z jiných fakult: Ano. Je ale nutné dodržet pravidlo 60/40, tedy 60% kurzů musíte mít zapsaných na Vaší fakultě a zbytek už si vybíráte jak chcete. Já například absolvovala 5 kurzů; 3 z výše uvedené fakulty a zbylé 2 z jiných fakult univerzity. 
	Stipendium: Slyšela jsem jen o příspěvku na bydlení. Netuším ale jaké jsou podmínky. 
	Odkazy: https://english.hi.is/
Odkaz na webovky univerzity, které jsou velmi přehledné a najdete tam vše potřebné. 
	Jazyková způsobilost: Nevyžaduje. Počítejte ale s úrovní minimálně B2.
	Další informace: Nezapomeňte si nepromokavé oblečení a choďte do student cellar (studentský bar). Mají tam jednoznačně nejlevnější pití v Reykjavíku a každý týden pořádají několik akcí (pub kvízy, karaoke, turnaje ve fotbálku,..)
Taky doporučuju co nejvíc cestovat. Reykjavík je hezký město, ale abyste viděli to nejhezčí, je potřeba půjčit si auto a vyjet za město. Navíc vždy najdete další studenty, který se k Vám budou chtít přidat. 
Tip na závěr: zažádejte si co nejdřív to půjde o koleje. Nejen že jste 5min chůze od univerzity, ale hlavně jste už od začátku v komunitě studentů a to se rozhodně vyplatí. 

	Zahraniční fakulta: Humanities - Faculty of Languages and Cultures 
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: Studium bylo celkově náročnější. Univerzita si potrpí na týdenní četby, vymýšlení otázek pro diskuze v hodinách, psaní reflexí, skupinových projektech apod. 
Člověk se tak ale rychle otrká a najde si svůj systém. Většina kurzů byla interaktivní a vyžadovala přípravu, ale dalo se to v pohodě zvládnout a když pak došlo na zkoušky, tak jsem se ani nemusela tolik připravovat. Zkoušky tedy pro mě byly jednodušší jak na FHS. 
	Náročnost zkoušek: Pozitivně určitě povinnou přípravu. Ze začátku jsem se toho bála, ale dá Vám to dost a pak je zkouškový mnohem jednodušší.  Také přístup vyučujících byl velmi přátelský a otevřený. Když potřebujete s něčím pomoct nebo když něco nestíháte, tak se na ně určitě obraťte, vždy vyjdou vstříc. 
Nic negativního mě nenapadá. 
	Coronavirus: Naštěstí vůbec.
	online výuka: 


